
N. 783 del 23/08/2021

Settore Servizi al Cittadino e Polizia Locale

Determinazione 783 del 23/08/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
GESTIONE  ATTIVITÀ  SPORTIVE  CINOFILE 
NELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE  "ONOFRIO 
INFANTE". AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 783 del 23/08/2021

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ICT

Premesso che:
• con  determinazione  n.  595  del  25/06/2021  si  avviava  una  procedura  negoziata  per 

l'affidamento in concessione del servizio di gestione di attività sportive cinofile del Centro 
Sportivo  Comunale  “Onofrio  Infante”,  prevedendo  di  indire  un  avviso  esplorativo  da 
pubblicare sul sito internet comunale, all'albo pretorio e nella sezione trasparenza per n. 15 
giorni,  finalizzato  a  ricevere  manifestazioni  d'interesse  con  le  quali  individuare  le 
associazioni sportive in possesso dei requisiti previsti da invitare alla gara per l'eventuale 
affidamento;

• con determinazione n. 713 del 28/07/2021 si approvava la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione  di  bando  -già  avviata  con  determinazione  n.  595  del  25/06/2021-  per 
l'affidamento  in  concessione del  centro sportivo comunale di via  otto marzo  per attività 
sportive cinofile e altre attività inerenti, dalla sottoscrizione del contratto e fino al 31 agosto 
2026, rinnovabile per ulteriori 5 anni, e che è stato dato regolare avviso della suddetta gara 
sul sito Internet e all’Albo Pretorio del Comune di Limbiate;

Considerato che, come da determinazione n. 713 del 28/07/2021, i  soggetti  interessati  alla  gara 
erano tenuti a presentare, con le modalità ed entro i termini fissati dall’Amministrazione comunale, 
la documentazione e l’offerta di cui al bando di gara;

Tenuto  conto  che  in  data  19/08/2021,  come  da  verbale  n.  1  del  19/08/2021  (allegato  A),  la 
Commissione,  nominata  con  determinazione  n.  776  del  18/08/2021,  ha  valutato  le  due  offerte 
regolarmente pervenute dalle seguenti associazioni:
- KANIKAZE ASD-APS, via Carroccio n. 4, 20812 Limbiate (MB) - con prot. n. 48116/2021 del  
16/08/2021;
- ASD ALF DOG TRAINING, via Zara n. 55, 20812 Limbiate (MB) - con prot. 48607/2021 del  
18/08/2021;

Considerato  che  a  seguito  di  valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate,  la  Commissione  ha 
assegnato all'associazione KANIKAZE ASD-APS un punteggio di n. 64,18 punti e all'associazione 
ASD ALF DOG TRAINING un punteggio di n. 59,96 punti, calcolati come da tabella allegata al 
verbale n. 1 e sottoscritta dalla Commissione (allegato A);

Tenuto  conto  che  in  data  20/08/2021,  come  da  verbale  n.  2  del  20/08/2021  (allegato  B),  la 
Commissione si è riunita per la seconda seduta della procedura di gara, procedendo all’apertura dei 
file  contenenti le offerte economiche delle due associazioni;

Considerato  che  la  Commissione,  esaminati  i  criteri  del  bando  di  gara,  ha  aggiudicato 
all'associazione  KANIKAZE  ASD-APS  un  punteggio  di  n.  20  punti  a  fronte  di  un’offerta 
economica al rialzo di  €. 10.000,00 e all'associazione ASD ALF DOG TRAINING un punteggio di 
n. 13 punti a fronte di un’offerta economica al rialzo di €. 6.500,00, come da tabella allegata al 
verbale n. 2 e sottoscritta dalla Commissione (allegato B);

Verificato che i punteggi totali assegnati alle due associazioni sono i seguenti:
- l'associazione  KANIKAZE ASD-APS ha ottenuto 64,18 punti per l'offerta tecnica e 20 punti per 
l'offerta economica, per un totale di 84,18 punti;
- l'associazione ALF DOG TRAINING ha ottenuto 59,96 punti per l'offerta tecnica e 13 punti per 
l'offerta economica, per un totale di 72,96 punti;



N. 783 del 23/08/2021

Considerato che l'Ufficio competente del Comune di Limbiate procederà ad effettuare i controlli sui 
requisiti come previsto dalla documentazione di gara e gli altri controlli ai sensi della legge;

Rilevato che, ai sensi del Codice degli Appalti, è quindi possibile procedere nelle more dei controlli 
amministrativi e della clausola stand still ad un'aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto e 
che con successivo provvedimento avverrà l'aggiudicazione definitiva e l'approvazione del testo 
contrattuale, e successivamente la sottoscrizione del contratto;

Stabilita come data di decorrenza del contratto  la  data di aggiudicazione definitiva della gara e 
come scadenza il  31 agosto 2026, rinnovabile  per ulteriori  5 anni, secondo quanto previsto dal 
bando di gara; 

Visti:
– il  parere di  regolarità  amministrativa  di cui  all'art.  147 del  TUEL, così  come introdotto 

dall'art. 3, comma 1, lettera d) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in Legge 
213/2012;

– l’art.107  del  TUEL  di  cui  al  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  variazioni  ed 
integrazioni;

– il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;

– lo statuto dell’Ente;

– il Regolamento di contabilità;

– il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

– il decreto sindacale n. 5 del 10/06/2021 che attribuisce al dirigente, dott. Giuseppe Cogliati,  
l'incarico per i servizi afferenti allo Staff Sindaco;

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 22/12/2020 di approvazione della nuova 
macrostruttura  organizzativa  dell'Ente  modificata  con provvedimento  di  G.C.  n.  177 del 
30/12/2020;

– Vista la Deliberazione di G.C. n. 1 del 15/01/2021 di “assegnazione delle risorse finanziarie 
per gli anni 2021/2023 ai Responsabili dei Servizi”;

– Vista la deliberazione di C.C. n. 58 del 21/12/2020 di esame ed approvazione del bilancio di 
previsione 2021/2023 e del documento unico di programmazione 2021/2023; 

per questi motivi

DETERMINA

1. di approvare i verbali delle sedute di gara allegati al presente provvedimento (Allegato A e 
B) e predisposti dalla Commissione di Gara;

2. di aggiudicare provvisoriamente l'affidamento in concessione del Centro Sportivo Comunale 
"Onofrio Infante" di via 8 Marzo per attività sportive cinofile e altre attività inerenti,  dalla 
sottoscrizione del contratto e fino al 31 agosto 2026, rinnovabile per ulteriori 5 anni, così 
come  previsto  dalla  documentazione  di  gara  richiamata  in  premessa,  all'associazione 
KANIKAZE ASD-APS, con sede in Limbiate (MB), via Carroccio n. 4, c.f. 91148810152, 
ai sensi del Codice degli Appalti, nelle more delle verifiche e controlli sui requisiti richiesti 
per la partecipazione alla gara e della clausola stand still;



N. 783 del 23/08/2021

3. di demandare a successivo provvedimento l'aggiudicazione definitiva della concessione e 
l'approvazione della bozza contrattuale, e all'Ufficio legale contratti la predisposizione per la 
sottoscrizione del contratto;

4. di  dare  atto  che  vale  ai  fini  del  contratto  tutto  ciò  che  è  stato  previsto  e  accettato 
dall'aggiudicatario in sede di gara, nel capitolato d'oneri e nella documentazione ad esso 
collegata;

5. di demandare al responsabile del procedimento ogni adempimento conseguente;
6. di dare atto che ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e del D.Lgs. 39/2013 

non sussiste alcun conflitto di interessi, nemmeno potenziale nei confronti del Responsabile 
del procedimento;

7. di ottemperare, altresì, agli obblighi in materia di prevenzione della corruzione nonché di 
pubblicità  e  trasparenza  dell’attività  amministrativa,  prevista  per  l’affidamento  lavori, 
forniture e servizi, ai sensi della legge 06/11/2012, n.190 da ultimo modificata dal D.to Lgs. 
25/05/2016, n. 97;

 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil. Importo Impegno Anno
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

FUNZIONARIO RESPONSABILE

Giuseppe Cogliati / INFOCERT SPA


	AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ATTIVITÀ SPORTIVE CINOFILE NELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "ONOFRIO INFANTE". AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

